
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.137, DE 05 DE JULHO DE 2018. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 82/2018. 
 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e 
com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 
RESOLVE: 
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 82/2018, objeto  

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DIVERSOS, PARA USO NA IMPLANTAÇÃO E 
ESTRUTURAÇÃO DO PROJETO PIÁ, AS DESENVOLVIDO PELA SECRETARIA DA FAMÍLIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se 
público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;  
VENCEDORES: 

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

1 ALFINETE PARA MAPAS, COM 
CABEÇA PLÁSTICA REDONDA, 
FABRICADO EM METAL,   COM 
TRATAMENTO SUPERFICIAL 
NIQUELADO. EMBALAGEM COM 50 
UNIDADES, COMPRIMENTO TOTAL 
DE APROXIMADAMENTE 17MM.  

JOCAR 3,00 4,50 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

2 APARELHO DE TV 32 POLEGADAS 
LED HD USB HDMI DL3253 
ESPECIFICAÇÕES   TÉCNICAS: 
 
TAMANHO DE TELA: LED TV 32 
POL. (81CM) (DIAGONAL VISUAL = 
80CM) 
 
FORMATO DE TELA: AJUSTE DE 
FORMATOS DE TELA PARA 4:3, 
16:9, USUÁRIO, ZOOM1, ZOOM2, 
NATIVO 
 
RESOLUÇÃO: HD 1366 X 768 
PIXELS 
 
RECEPTOR DE TV: DTVI, 
DECODIFICADOR DIGITAL PARA 
RECEPÇÃO DE TV ABERTA COM 
SUPORTE A INTERATIVIDADE 
 
PVR READY: GRAVADOR PESSOAL 
DE VÍDEO, GRAVE PROGRAMAS DA 
TV DIGITAL ABERTA EM HD 
EXTERNO 
 
HDMI - ARC: A FUNÇÃO ARC 
PERMITE À TV RECEBER E ENVIAR 
SINAIS DE ÁUDIO ATRAVÉS DO 
CABO HDMI, SEM TER QUE FAZER 
OUTRA CONEXÃO DE ÁUDIO, 
QUANDO CONECTADO A UM 

SEMP 
TOSHIBA 

1,00 1.193,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

EQUIPAMENTO COMPATÍVEL COM 
HDMI-ARC 
 
OSD: PORTUGUÊS, INGLÊS E 
ESPANHOL 
 
FUNÇÕES ADICIONAIS: CLOSED 
CAPTION, CANAIS FAVORITOS, 
TIMER ON, TIMER OFF E SLEEP 
TIMER 
 
BLOQUEAR CANAIS: BLOQUEIO 
POR CLASSIFICAÇÃO INDICATIVA, 
BLOQUEIA OS PROGRAMAS 
CONFORME CLASSIFICAÇÃO POR 
IDADES PREDETERMINADAS 
ENTRE 10, 12, 14, 16 OU 18 ANOS 
 
EPG : GUIA DE PROGRAMAÇÃO 
ELETRÔNICA, PERMITE 
VISUALIZAR INFORMAÇÕES SOBRE 
OS PROGRAMAS (ESSE RECURSO 
DEPENDE DA TRANSMISSÃO PELA 
EMISSORA) 
 
LINK: TECNOLOGIA (HDMI-CEC), 
COM APENAS UM ÚNICO TOQUE 
NO CONTROLE REMOTO, 
CONTROLE DIVERSOS 
APARELHOS COMPATÍVEIS COM O 
LINK ATRAVÉS DA CONEXÃO HDMI 
 
MEDIA PLAYER: VOCÊ PODERÁ 
APRECIAR SUAS FOTOS, VÍDEOS, 
MÚSICAS E TEXTOS ATRAVÉS DAS 
ENTRADAS USB 
 
RECURSO DE IMAGEM: ESPORTE, 
NORMAL, SUAVE E USUÁRIO. 
AJUSTE DA LUZ DE FUNDO, 
TEMPERATURA DE COR 
 
RECURSOS DE ÁUDIO: 
ESTÉREO/SAP 
 
MODO PREFERENCIAL DE SOM: 
PADRÃO, MÚSICA, FILMES, 
ESPORTES E USUÁRIO, SOM 
SURROUND, AUTOVOLUME 
 
POTÊNCIA DE ÁUDIO: 2 X 10W RMS 
 
CONEXÕES: 1 PORTA LAN: 
CONEXÃO DE REDE SOMENTE 
PARA INTERATIVIDADE DTVI. 
ENTRADA HDMI 1 E 2 - PARA 
CONECTAR À TOMADA DE UM 
 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DISPOSITIVO COM SAÍDA HDMI. 
ENTRADA DE VÍDEO 
COMPONENTE/COMPOSTO 
(Y/VIDEO). ENTRADA DE ÁUDIO 
ESTÉREO/MONO. 
 
ENTRADA ANT/CABLE - COMPORTA 
SINAIS DE ANTENA VHF/UHF (TV 
DIGITAL) E TV A CABO ANALÓGICO. 
ENTRADA USB - PARA 
 
CONEXÃO DE DISPOSITIVOS USB. 
SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO OU 
ÁUDIO OUT (L+R 
 
ACESSÓRIOS: 1 CONTROLE 
REMOTO, 2 PILHAS AAA, KIT PARA 
MONTAGEM DO PEDESTAL, 1 
CABO P2 ? RCA (2 PINOS), KIT DO 
PEDESTAL 
 
ALIMENTAÇÃO:127-220V ~ 60 HZ 
AUTOMÁTICO 
 
CONSUMO: STAND BY: <1 W, 
MÉDIO: 37 W  

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

3 APITO PROFISSIONAL, MATERIAL 
PLÁSTICO, TIPO 40, SEM ESFERA, 
SOM  NÍTIDO, PARA USO NA 
ARBITRAGEM DE VÁRIAS 
MODALIDADES ESPORTIVAS.  

FOX 3,00 19,00 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

4 ASSADEIRA DE ALUMÍNIO 
RETANGULAR COM BORDAS, 
MEDINDO 46X33X5CM,   ALUMÍNIO 
POLIDO RESISTENTE.  

DOCESAR 6,00 32,50 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

6 BACIA PLÁSTICA, EM MATERIAL 
VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, 
MODELO  CANELADA, 
REFORÇADA, 136X350MM, 
CAPACIDADE 8 LITROS.  

MB 4,00 9,90 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

7 BACIA PLÁSTICA, EM MATERIAL 
VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, 
MODELO  CANELADA, 
REFORÇADA, 228X546MM, 
CAPACIDADE DE 34 LITROS  

DOCESAR 2,00 22,75 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

8 BACIA PLÁSTICA, EM MATERIAL 
VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, 
MODELO  CANELADA, 
REFORÇADA, 165X400MM, 
CAPACIDADE 13,5 LITROS  

JAGUAR 2,00 11,45 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

9 BANDEJA PARA PINTURA COM 
FRISOS PARA APLICAR TINTA NO 
ROLO -  ACABAMENTO 
ARREDONDADO. MATERIAL EXTRA 
REFORÇADO 34X26,5X7 CM  

ROMA 30,00 3,90 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

10 BARBANTE CRU (CONE COM 800 M)   EUROROM
A 

6,00 13,85 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

11 BARBANTE PARA CROCHE 
BRANCO N° 06   

EUROROM
A 

6,00 13,50 

ROMILDO 
WANDROSKI & CIA 
LTDA - ME 

12 BATALHA NAVAL JOGO DE 
ESTRATÉGIA AONDE SÓ ELA PODE 
VENCER A SORTE.  QUANDO SE 
ESTÁ NO MAR, NÃO HÁ PARA 
ONDE FUGIR. O INIMIGO ESTÁ 
PRÓXIMO E EM POSIÇÃO DE 
COMBATE. AGORA é A SUA VEZ, 
POSICIONE SEUS NAVIOS E 
PREPARE SUA ESTRATÉGIA. 
CHEGOU A HORA DE ENFRENTAR 
A GRANDE BATALHA NAVAL, ONDE 
APENAS A ESTRATÉGIA PODE 
VENCER A SORTE.VEM COM 
TABULEIROS ILUSTRADOS E 
PEÇAS TRIDIMENSIONAIS. 
MATERIAL: PLÁSTICO PESO 
APROXIMADO: 0.37 KG IDADE 
RECOMENDADA PELO 
FABRICANTE: A PARTIR DE 7 ANOS 
FABRICANTE/DISTRIBUIDOR: 
SONATA OU SIMILAR  

GROW 4,00 89,90 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

15 BLOCO RECADO, MATERIAL 
PAPEL, COR AMARELO, 38 X 50MM, 
TIPO REMOVÍVEL,   
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 
AUTO-ADESIVO.  

BATIKI 20,00 1,59 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

16 BOLA DE BASQUETE (72-74 CM, 
585-650 GRAMAS) 
CONFECCIONADA EM  
MICROFIBRA DE PU, CAMARA 
AIRBILITY, ACABAMENTO 
MATRIZADA MICROFIBRA, MIOLO 
SLIP SYSTEM REMOVIVEL E 
LUBRIFICADO  

PENALTY 5,00 68,90 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

17 BOLA DE FUTEBOL SOCIETY 
SINTETICA N°5(PROFISSIONAL, 68- 
70 CM,  420-450GRAMAS, 6-8OU 10 
GOMOS, CAMARA AIRVILITY/BUTIL, 
PU, MIOLO SUBSTITUIVEL E 
LUBRIFICADO, FIO DUAXIAL 48 
FILAMENTOS, NEOGEL 
TERMOFUSION.  

PENALTY 5,00 139,90 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

18 BOLA DE FUTSAL 200 (OFICIAL, 55-
59 CM, 350-380 GRAMAS, 
COSTURADA,  CÂMARA AIRBILITY, 
TERMOTEC, PU, MIOLO SLIP 
SYSTEM REMOVIVEL E 
LUBRIFICADO)  

PENLATY 3,00 136,70 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

19 BOLA DE FUTSAL 500 (OFICIAL, 61-
64 CM, 410-440 GRAMAS, 
COSTURADA,  CÂMARA AIRBILITY, 
TERMOTEC, PU, MIOLO SLIP 
SYSTEM REMOVIVEL E 
LUBRIFICADO)  

PENALTY 3,00 127,99 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

20 BOLA DE HANDEBOL (SUÉCIA H1L, 
49-51 CM, 230-270 GRAMAS, 
CÂMARA  AIRBILITY, COSTURADA, 
PU ULTRA GRIP, MIOLO SLIP 
SYSTEM REMOVIVEL E 
LUBRIFICADO)  

PENALTY 3,00 85,99 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

21 BOLA DE HANDEBOL (SUÉCIA H2L, 
54-56 CM, 325-400 GRAMAS, 
CÂMARA  AIRBILITY, COSTURADA, 
PU ULTRA GRIP, MIOLO SLIP 
SYSTEM REMOVIVEL E 
LUBRIFICADO)  

PENALTY  3,00 99,89 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

22 BOLA DE HANDEBOL (SUÉCIA H3L, 
58-60 CM, 425-475 GRAMAS, 
COSTURADA, PU   ULTRA GRIP, 
MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E 
LUBRIFICADO)  

PENALTY 3,00 99,98 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

23 BOLA DE VOLEIBOL 6.0 (6.0 65-67 
CM, 260-280 GRAMAS, CÂMARA 
AIRBILITY,   MATRIZADA, 
MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM 
REMOVIVEL E LUBRIFICADO) 
COURO SINTÉTICO, CÂMARA; 
MATRIZADA; MIOLO REMOVÍVEL E 
LUBRIFICADO  

PENALTY 5,00 257,00 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

24 BOLA OFICIAL DE VÔLEI DE PRAIA, 
COM 12 GOMOS, CONFECCIONADA 
EM COURO  SINTÉTICO.COM 
ABSORÇÃO DE 0% DE ÁGUA., 
CÂMARA; MATRIZADA; MIOLO 
REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, 260 - 
280 G, 0,28CM  

PENALTY 2,00 99,00 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

25 BOLA PARA TÊNIS DE MESA, 01 
ESTRELA, 40MM   

POKER 200,00 1,45 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

26 BOMBA PARA ENCHER BOLAS 
DUPLA AÇÃO, 01 MANGUEIRA, 2 
BICOS ROSQUEÁVEIS   (BOMBA DE 
AR DOUBLÉ ACTION).  

POKER 3,00 27,50 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

27 BORRACHA PLÁSTICA 
APAGADORA DE ESCRITA, NA COR 
BRANCA OU COLORIDA  MACIA, 
COM CINTA PLÁSTICA, TAMANHO 
42 MM DE COMPRIMENTO X 21 MM 
DE LARGURA X 11MM. CAIXA COM 
420 UN  

LEONORA 1,00 0,47 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

28 CAÇAROLA EM ALUMÍNIO 
REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM 
ALÇAS EM ALUMÍNIO,  DIÂMETRO 
45 CM E ALTURA 22CM, COM 
TAMPA EM ALUMÍNIO, 
CAPACIDADE 31 LITROS, 
ESPESSURA MÍNIMA 1,0MM Nº 45  

MAZETTO 1,00 184,99 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

29 CAÇAROLA EM ALUMÍNIO 
REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM 
ALÇAS EM ALUMÍNIO,  DIÂMETRO 
DE 30CM E ALTURA 14CM, COM 

MAZETTO 1,00 76,99 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

TAMPA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 
DE 9,7 LITROS, ESPESSURA 
MÍNIMA DE 1,0MM Nº 30  

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

30 CADEIRA PARA ESCRITÓRIO - 
CADEIRA COM BASE GIRATÓRIA A 
GÁS. ESTOFADO  EM ESPUMA, 
REVESTIDO EM TECIDO NA COR 
PRETA, REGULAGEM DE ALTURA 
DO ASSENTO E COM APOIO DE 
BRAÇO  

PETHIFLEX 2,00 298,00 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

31 CADERNO ¼ ESPIRAL COM 48 
FOLHAS FORMATO 140MMX202MM   

PANAMERI
CANA 

100,00 1,43 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

32 CADERNO UNIVERSITARIO: 
ESPIRAL 12 MÁTERIAS C/ 
DIVISORIAS, COSTANDO NA   1ª 
FOLHA OS DADOS 
PESSOAIS/HORARIOS DE AULAS E 
ANATOÇÃO, CAPA DURA.  

PANAMERI
CANA 

60,00 37,80 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

34 CAIXA PARA ARQUIVO, 
CONFECCIONADA EM PAPELÃO 
POLIONDA, REVESTIMENTO NA  
COR BRANCO, MODELO HP33-B 
MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 
13CM X 25CM X 35CM  

SC 10,00 1,73 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

35 CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO 
FUNDIDO, TAMPA EM ALUMÍNIO 
FUNDIDO, ALÇAS EM  MADEIRA, 
ESPESSURA MÍNIMA 3,0MM, 
CAPACIDADE 8,2 LITROS, POLIDO.  

DOCESAR 2,00 97,40 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

36 CANECA EM ALUMÍNIO, CABO 
MADEIRA, CAPACIDADE 3,2 LITROS   

DOCESAR 4,00 19,89 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

37 CANECA EM INOX, ALÇA COM 4 
PONTOS DE SOLDA, CAPACIDADE 
DE 300 ML, 8 CM  DE DIÂMETRO, 
7,5 CM DE ALTURA  

KE HOME 100,00 9,65 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

38 CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS: CORPO   SEXTAVADO 
EM POLIESTIRENO, COM RESPIRO 
NO CENTRO, TRANSPARENTE 
INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO 
COM DIÂMETRO INTERNO DE 
3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO 
COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO 
USINADO, TRAÇO DA ESCRITA 
1,0MM, COR DA TINTA AZUL, 
DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO 
COM SUPORTE E PONTA 
133,480MM. CAIXA COM 50 
UNIDADES  

BIC 2,00 35,90 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

39 CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS: CORPO   SEXTAVADO 
EM POLIESTIRENO, COM RESPIRO 
NO CENTRO, TRANSPARENTE 
INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO 

BIC 1,00 35,90 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

COM DIÂMETRO INTERNO DE 
3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO 
COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO 
USINADO, TRAÇO DA ESCRITA 
1,0MM, COR DA TINTA VERMELHA, 
DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO 
COM SUPORTE E PONTA 
133,480MM. CAIXA COM 50 
UNIDADES  

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

40 CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS: CORPO   SEXTAVADO 
EM POLIESTIRENO, COM RESPIRO 
NO CENTRO, TRANSPARENTE 
INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO 
COM DIÂMETRO INTERNO DE 
3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO 
COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO 
USINADO, TRAÇO DA ESCRITA 
1,0MM, COR DA TINTA PRETA, 
DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO 
COM SUPORTE E PONTA 
133,480MM. CAIXA COM 50 
UNIDADES  

BIC 2,00 35,90 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

41 CANETA MARCA TEXTO, COM 
TINTA FLUORESCENTE A BASE 
DÁGUA, NÃO  RECARREGÁVEL, 
PONTA EM FELTRO COM 4MM DE 
LARGURA, CORPO CILÍNDRICO 
LISO COM NO MÁXIMO 10 MM DE 
DIÂMETRO, TAMPA COMPOSTA 
COM PRENDEDOR TIPO "BRAÇO", 
NA COR AMARELA.  

JOCAR 
OFFICE 

20,00 1,10 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

42 CANETA PARA RETROPROJETOR. 
MATERIAL: CORPO E TAMPA EM 
PLÁSTICO, PONTA   DE 2MM EM 
POLIACETATO, PARA ESCRITA EM 
ACETATO, PVC E POLIÉSTER, 
TINTA A BASE DE ÁLCOOL. COR 
TINTA: AZUL.  

JOCAR 
OFFICE 

10,00 1,29 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

43 CANETA PERMANENTE PARA 
CD/DVD/PLÁSTICO/ACRÍLICO/VINIL 
E VIDRO, 1,0MM,   PRETA, CX COM 
12.  

MERCUR 4,00 22,29 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

44 CANETINHA HIDROGRÁFICA 
LAVÁVEL ESTOJO COM 12 
UNIDADES   

LEO 50,00 2,94 

ROMILDO 
WANDROSKI & CIA 
LTDA - ME 

46 CILADA ESCOLHA UM DOS 
QUEBRA-CABEÇAS E VÁ 
TENTANDO ENCAIXAR AS PEÇAS.   
USE TODO O SEU RACIOCÍNIO; 
SENÃO, VOCÊ PODE CAIR NUMA 
CILADA! 50 QUEBRA-CABEÇAS QUE 
PODEM VENCER VOCÊ! MATERIAL: 
PLÁSTICO PESO APROXIMADO: 
0.30 KG IDADE RECOMENDADA 
PELO FABRICANTE: A PARTIR DE 6 

ESTRELA 10,00 49,30 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ANOS FABRICANTE/DISTRIBUIDOR: 
ESTRELA OU SIMILAR  

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

47 CLIPE NIQUELADO NÚMERO 2, 
FABRICADO COM ARAME DE AÇO 
COM TRATAMENTO  ANTI-
FERRUGEM CAIXA COM 500 
GRAMAS  

BACCHI 10,00 12,55 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

48 COLA BRANCA LÍQUIDA PARA 
PAPÉIS, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, 
NÃO INFLAMÁVEL  BASE EM PVA, 
USO ESCOLAR, EMBALAGEM  1 KG  

DELTA 20,00 8,45 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

49 COLA GLITTER, VERMELHA, AZUL, 
AMARELO, VERDE LÍQUIDA, 
BRILHANTE,  ATÓXICA, PARA 
APLICAÇÕES EM PAPEL E 
SIMILARES. COMPOSIÇÃO: RESINA 
DE PVA, GLITTER E CONSERVANTE 
TIPO BENZOTIAZOL. FRASCO COM 
35G.  20 UNIDADES DE CADA  

ACRILEX 40,00 2,18 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

50 COLA PLASTICA BRANCA, 
SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCO 
VERTICAL DE 90G   

PIRATININ
GA 

50,00 1,13 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

51 COLCHONETE PARA GINÁSTICA, 
MATERIAL ESPUMA, 
REVESTIMENTO TECIDO  VINÍLICO 
COM TRAMAS INTERNAS DE 
POLIÉSTER, MEDIDAS 100 X 50 X 
2,5 CM, COM DENSIDADE 35KG/M³.  

VITAFLEX 30,00 43,90 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

54 COLHER DE MESA EM INOX, COM 
ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, 
COMPRIMENTO  MÍNIMO 19CM, 
CABO EM INOX, PRIMEIRA LINHA  

SIMONAGI
O 

10,00 1,93 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

55 COLHER DE SOBREMESA EM AÇO 
INOX, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 
1,0 MM,  COMPRIMENTO MÍNIMO 
DE 16 CM, COM CABO EM INOX, 
PRIMEIRA LINHA  

SIMONAGG
IO 

100,00 1,85 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

56 COLHER DE SOBREMESA EM AÇO 
INOX. ESPECIFICAÇÃO: 
ACONDICIONADOS EM  CAIXA DE 
PAPELÃO SEPARADOS POR 
DIVISÓRIA E EMBALAGEM 
IDENTIFICADA COM A DESCRIÇÃO 
RESUMIDA DO MATERIAL. NÃO 
SERÁ ACEITO 
EMBALAGEM/MATERIAL COM 
QUALQUER AVARIA.  

SIMONAGI
O 

100,00 2,45 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

57 COLHER DE SOPA, EM INOX.   SIMONAGG
IO 

100,00 2,35 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

58 CONCHA EM ALUMÍNIO, LINHA 
HOTEL, PEGADOR EM ALUMÍNIO, 
CABO COM 36CM DE  
COMPRIMENTO, ÁREA ÚTIL COM 
10CM DE DIÂMETRO, RESISTENTE  

MAZETTO 4,00 9,89 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

62 CORANTE LÍQUIDO XADREZ - 50ML 
– VERMELHO, LILAS, AZUL, 

XADREZ 50,00 2,90 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

AMARELO, VERDE,  IGUAL OU 
SIMILAR A MARCA SHERWIN 
WILLIAMS EM DIVERSAS CORES 10 
DE CADA  

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

64 CORRETIVO LÍQUIDO, A BASE DE 
ÁGUA, 18ML   

DELTA 4,00 1,85 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

66 ESCORREDOR DE MACARRÃO EM 
ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA 
HOTEL, COM  ESPESSURA MÍNIMA 
DE 1,0MM, DIÂMETRO DE 60CM, 
COM FUROS NA BASE E LATERAIS 
PARA ESCORRER A ÁGUA, BASE 
COM ANEL DE APOIO, COM ALÇAS  

MAZETTO 3,00 36,50 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

67 ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO 
REFORÇADO LINHA HOTEL, COM 
DIÂMETRO DE 16CM,  PEGADOR 
EM ALUMÍNIO, CABO COM 54CM DE 
COMPRIMENTO.  

DOCESAR 6,00 18,80 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

68 ESTILETE COM CABO EM 
PLASTICO RÍGIDO, LÂMINA DE AÇO 
CARBONO DE 18MM DE  LARGURA. 
AVANÇO GRADUÁVEL COM TRAVA 
DE SEGURANÇA.  

MASTERP
RINT 

10,00 1,29 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

69 FACA DE COZINHA EM AÇO 
CARBONO, COM LÂMINA DE 25CM, 
CABO EM  POLIPROPILENO, DE 12 
CM, PARA USO GERAL, 10 
POLEGADAS.  

MOR 10,00 28,70 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

70 FACA DE SOBREMESA EM AÇO 
INOX E TAMANHO 19CM. 
ESPECIFICAÇÃO:  
ACONDICIONADOS EM CAIXA DE 
PAPELÃO SEPARADOS POR 
DIVISÓRIA E EMBALAGEM 
IDENTIFICADA COM A DESCRIÇÃO 
RESUMIDA DO MATERIAL. NÃO 
SERÁ ACEITO 
EMBALAGEM/MATERIAL COM 
QUALQUER AVARIA  

SIMONAGG
IO 

100,00 2,58 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

71 FILTRO DE LINHA: MINIMO DE 5 
TOMADAS PADRÃO NBR DE 3 
PINOS; SUPORTAR  ATÉ 1150VA/W 
DE POTÊNCIA E 10A DE 
CORRENTE. TENSÃO DE ENTRADA: 
MULTIVOLTAGEM. FUSÍVEL DE 
ENTRADA: 10ª.  

SATE 5,00 29,30 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

72 FIO ELETRICO, TIPO FLEXÍVEL / 
PARALELO, BITOLA 2X2,5, COR 
BRANCO,  MATERIAL CONDUTOR 
COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO 
PVC  

UNIQ 50,00 1,09 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

73 FITA ADESIVA DUPLA FACE 
POLIPROPILENO 12MMX30M   

ADELBRAS 10,00 3,90 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

74 FITA ADESIVA MAGICA ROLO 
MEDINDO 25MM X 65M, VALIDADE 
MÍNIMA DE 11  MESES.  

3M 30,00 79,40 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

75 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 
12MM X 33M, VALIDADE MÍNIMA DE 
11 MESES.   

ADELBRAS 20,00 0,94 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

76 FITA CREPE MEDINDO 18MM X 50M   ADELBRAS 40,00 2,45 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

77 FITA CREPE MEDINDO 25MM X 50M   ADELBRAS 30,00 3,30 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

78 FITA CREPE MEDINDO 50MM X 50M   FITPEL 20,00 6,84 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

79 FOGÃO INDUSTRIAL COM SEIS 
BOCAS, SENDO NO MÍNIMO TRÊS 
BOCAS DUPLAS, COM FORNO.  

VENANCIO 1,00 1.250,00 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

80 FOLHA DE EMBORRACHADO EVA 
PELUCIA NA COR BRANCA 
MEDINDO 40CMX48CMX2   

VMP 20,00 1,79 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

81 FOLHA DE EMBORRACHADO, EVA, 
40CMX48CMX2,0M NA COR VERDE, 
VERMELHO,  AZUL, AMARELO, 
ROSA, PRETO, BRANCO, MARON 50 
FOLHAS DE CADA  

MAKE 100,00 1,24 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

82 FREEZER HORIZONTAL, 
CAPACIDADE BRUTA 513 LITROS, 
COR BRANCA, PÉS COM   
RODÍZIOS, TRAVA NA PORTA, 
CAIXA INTERNA EM AÇO ZINCADO, 
DIMENSÕES APROXIMADAS: L 1555 
X A 915 X P 763 M.  

CONSUL 1,00 1.989,00 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

83 GARFO PARA REFEIÇÃO EM AÇO 
INOX CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS: TOTALMENTE  EM AÇO 
INOXIDÁVEL, INCLUINDO O CABO, 
SEM EMENDA, COM 4 DENTES. 
ALTAMENTE DURÁVEL, MEDINDO 
20 CM, ESPESSURA 4,0MM. LINHA 
PROFISSIONAL, PODENDO TER 
VARIAÇÃO DE ATÉ 1 CM PARA 
MAIS E PARA MENOS, SEM 
EMENDA, ALTAMENTE DURÁVEL  

SIMONAGI
O 

100,00 2,18 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

84 GARRAFA TÉRMICA PARA 
LÍQUIDOS QUENTES, CORPO EM 
INOX, AMPOLA INTERNA  PARA 
CONSERVAÇÃO DO LÍQUIDO EM 
VIDRO TÉRMICO, BICO ANTI 
PINGO, CAPACIDADE DE 1,8 
LITROS  

MOR 5,00 67,15 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

85 GELADEIRA TIPO DOMÉSTICA, 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 
LITROS, FROST FREE, COR 
BRANCA, CONFORME DESCRIÇÃO 
EM ANEXO(•  01 PORTA •  TRAVA 
NA PORTA DO CONGELADOR •  
PRATELEIRA NO CONGELADOR 
REMOVÍVEL •  CLASSE A EM 
CONSUMO DE ENERGIA •  PORTA 
REVERSÍVEL •  CAPACIDADE 
MÍNIMA TOTAL DE 

CONSUL 1,00 1.598,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ARMAZENAMENTO: 300 LITROS •  
CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO: 
SELO PROCEL •  RECIPIENTE PARA 
GUARDAR GELO •  PRATELEIRAS 
NA PORTA •  ILUMINAÇÃO INTERNA 
•  GAVETÃO DE LEGUMES •  PORTA 
GARRAFAS: CAPACIDADE MÍNIMA 
PARA 4 •  PORTA LATAS: 
CAPACIDADE MÍNIMA PARA 6 •  
PORTA OVOS REMOVÍVEL: 
CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12 •  
DEGELO DO FREEZER 
AUTOMÁTICO •  CONTROLE DE 
TEMPERATURA DO 
REFRIGERADOR: PINEL DE 
CONTROLE EXTERNO •  
CONTROLE DE TEMPERATURA DO 
FREEZER: BOTÃO INTERNO •  PÉS 
COM RODAS NIVELADORAS •  
PRATELEIRAS/ CESTOS •  
TEMPERATURA UNIFORME •  COR 
BRANCA •  TENSÃO 110 / 220V •  
TAMANHO APROXIMADO: (A)1,70M 
X (L)61,6CM X (P)69,1CM – PESO ( 
KG) APROXIMADO 53 KG •  
GARANTIA: 12 MESES.)  

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

86 GIZ DE CERA – EMBALAGEM 
CONTENDO 12 CORES DE GIZ 
DIFERENCIADAS ENTRE  SI. O GIZ 
DEVERÁ SER CONFECCIONADO 
COM CERAS, CARGAS INERTES, 
PIGMENTOS CORANTE NÃO 
TIXICOS, CORES LIMPAS E 
RESISTENTES A LUZ, SECCÇÃO 
CIRCULAR, COM RESITENCIA 
SUFICIENTE PARASUPORTAR A 
PRESSÃO NORMAL DE USO E 
QUEDA, NÃO MANCHAR AS MÃOS, 
NAÕ BORRA E NÃO ESFARELAR, 
NAS SEGUNTES DIMENSÕES A 
SEREM CONSIDERADAS  

DELTA 50,00 1,74 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

87 GRAMPEADOR ALICATE 
ANATÔMICO, COR PRETA, 
ESTRUTURA METÁLICA, PARA  
ALFINETAR E GRAMPEAR. 
CAPACIDADE ATÉ 30 FOLHAS DE 
75G (GRAMPO FECHADO), PARA 
GRAMPO 26/6.  

CLASSE 3,00 46,50 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

88 GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 
METAL GALVANIZADO, TAMANHO 
26/6. CAIXA COM  5.000 GRAMPOS.  

JOCAR 
OFFICE 

4,00 2,89 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

90 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 
JATO DE TINTA COM TANQUE DE 
RECARGA RÁPIDA  ORIGINAL DE 
FÁBRICA COM COMPATIBILIDADE 
PARA REFIS DE TINTAS T664120AL, 
T664220AL, T664320AL, T664420AL, 

EPSON 395 1,00 989,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

COM 4 GARRAFAS DE 70ML DE 
TINTA CADA JÁ INCLUSAS, 
CONEXÃO USB E WIFI.  

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

91 JARRA EM POLIPROPILENO, 
CAPACIDADE MÍNIMA 3,5 LITROS, 
COM TAMPA   

TRITEC 6,00 9,70 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

92 JOGO DA VELHA TABULEIRO EM 
MDF IMPRESSO EM SILK SCRREN 
MEDINDO  24CMX24CM CONTEM 09 
PÇS EM PLÁSTICO 
ACONDIOCIONADO EM SACOLA 
TNT  

CARLU 15,00 48,90 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

93 JOGO DE DAMAS TABULEIRO EM 
MDF IMPRESSO EM SILK SREEN 
MEDINDO  24CMX24CM 24 PÇS 
ACONDICIONADO EM SACOLA DE 
TNT  

CARLU 15,00 30,40 

ROMILDO 
WANDROSKI & CIA 
LTDA - ME 

94 JOGO DE DOMINÓ; 28 PEÇAS EM 
OSSO OU MARFIM COM PINGOS 
COLORIDOS,  MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 05CM 
COMPR. X 2,5CM LARG. X 0,7CM 
ESPESS.; ESTOJO PLÁSTICO 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 
X 7,5 X 5,1 CM., COM SELO DO 
INMETRO (MATERIAIS ATÓXICOS).  

TRADICION
AL 

15,00 33,50 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

95 JOGO DE LUDO TABULEIRO EM 
MDF IMPRESSO EM SILK SCREEN 
MEDINDO  24CMX24CM CONTÉM 16 
PÇS EM PLÁSTICO 
ACONDICIONADO EM SACOLA TNT  

XALINGO 10,00 49,89 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

97 JOGO DE TRILHA TABULEIRO EM 
MDF IMPRESSO EM SILK SCREEN 
MEDIDNO  24CMX24CM 24 PÇS EM 
MADEIRA ACONDICIONADO EM 
SACOLA TNT  

CARBRINK 15,00 33,00 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

98 JOGO DE XADREZ – TABULEIRO DE 
MDF IMPRESSO EM SILK SCREN 
MEDIDA:  24CMX24CM CONTENDO 
32 PEÇAS EM PLÁSTICO COM REI 
MEDIDO 5CM ACONDICIONADO EM 
SACO DE TNT  

STALO 15,00 41,50 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

105 LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 
UNIDADES, VIBRANTES, 
ANATÔMICOS, FORMATO  
HEXAGONAL, TAMANHO GRANDE, 
COM LÁPIS INTEIROS, PONTA 
RESISTENTE, ATÓXICO, LAVAVEL, 
QUE NÃO MANCHE, PARA 
DESENHAR E PINTAR SOBRE 
PAPÉIS E SIMILARES  

LEO 50,00 3,40 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

106 LAPÍS PRETO N°2, COMPOSTO DE 
MADEIRA REFLORESTADAE 
MATERIAL ATOXICO  CAIXA COM 
144 UNIDADES  

LEONORA 2,00 27,90 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

107 LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA 
(LÁTEX) Nº 18, PARA USO GERAL, 
COR AMARELA,   PACOTE COM 100 
GRAMAS, EMBALAGEM CONTENDO 
NOME DO FABRICANTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO E PRAZO DE 
VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES.  

FULGOR 3,00 3,37 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

108 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, 
CAPACIDADE DE 05 LITROS, COPO 
EM AÇO INOX  COM TAMPA DE 
ALUMÍNIO, REVESTIMENTO 
EXTERNO DO MOTOR EM AÇO 
INOX, COMPONENTES DO 
GABINETE INTERNO EM ALUMÍNIO 
FUNDIDO, BIVOLT, POTÊNCIA DE 
0,5 HP, FREQUÊNCIA 60 HZ, 
ROTAÇÃO 3500 RPM.  

JL 
COBOMBO 

1,00 578,00 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

109 LIXA DE AGUA PARA FOGAO A 100 
CARBORUNDUM    

TATU 200,00 0,74 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

110 LIXA DE AGUA PARA FOGAO A 120 
CARBORUNDUM   

3M 200,00 0,79 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

113 LUVA DE PROCEDIMENTOS 
DESCARTÁVEL:   CANO CURTO, 
AMBIDESTRA, LISA, NÃO  ESTÉRIL. 
HIPOALERGÊNICA. EMBALAGEM 
CONTENDO 100 LUVAS, E DATA DE 
VALIDADE DE 3 ANOS A PARTIR DA 
DATA DE FABRICAÇÃO E 
CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO 
MINISTÉRIO DO TRABALHO. 
TAMANHO “M”.  

DESCARPA
CK 

4,00 20,00 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

114 LUVA DE PROCEDIMENTOS 
DESCARTÁVEL:   CANO CURTO, 
AMBIDESTRA, LISA, NÃO  ESTÉRIL. 
HIPOALERGÊNICA. EMBALAGEM 
CONTENDO 100 LUVAS, E DATA DE 
VALIDADE DE 3 ANOS A PARTIR DA 
DATA DE FABRICAÇÃO E 
CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO 
MINISTÉRIO DO TRABALHO. 
TAMANHO “G”.  

DESCARPA
CK 

4,00 20,00 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

115 MANGUEIRA, REGULADOR E 
BRAÇADEIRAS PARA BOTIJÃO 13 
KG;   

IMAR 2,00 23,99 

ROMILDO 
WANDROSKI & CIA 
LTDA - ME 

116 MESA PARA TÊNIS DE MESA COM 
2,74M DE COMPRIMENTO, 1,525M 
DE LARGURA E   0,75CM DE 
ALTURA, COR ESCURA E FOSCA, 
TENDO UMA LINHA BRANCA DE 
20MM EM TODA VOLTA E UMA 
LINHA BRANCA DE 3MM DIVIDINDO 
A MESA EM DUAS PARTES IGUAIS 
NO SENTIDO DO COMPRIMENTO  

CARLU 1,00 1.199,00 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

117 PACOTE DE BALÃO N° 07 COM 100 
UNIDADES NAS CORES VERDE 

SR 10,00 6,60 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

AMARELO BRANCO,  MARRON, 
AZUL  

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

118 PALITO DE MADEIRA PARA 
CHURRASCO, COM 
APROXIMADAMENTE 30 CM DE  
COMPRIMENTO, PACOTE COM 100 
UNIDADES. ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM COM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E 
MARCA DO FABRICANTE.  

ESTILO 100,00 3,30 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

119 PALITO DE MADEIRA PARA PICOLÉ, 
COM APROXIMADAMENTE 10 CM 
DE  COMPRIMENTO, PACOTE COM 
100 UNIDADES. ACONDICIONADO 
EM EMBALAGEM COM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E 
MARCA DO FABRICANTE.  

STILUS 100,00 2,85 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

120 PANELA DE ALUMÍNIO, 
CAPACIDADE DE 5 LITROS   

DOCESAR 4,00 49,30 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

122 PAPEL CAMURÇA, EM COR, EM 
FOLHA MEDINDO 40 X 60 CM. AZUL, 
VERMELHO,   VERDE, AMARELO, 
PRETO LARANJA)100 DE CADA  

VMP 300,00 0,79 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

123 PAPEL CARTÃO TAMANHO DE DA 
FOLHA A4 MEDIDNO 210X297MM 
NA COR BRANCA  PACOTES COM 
20 FOLHAS  

VMP 2,00 13,99 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

124 PAPEL COUCHÊ TEXTURA (CASCA 
DE OVO), AMARELO, 180G/M², 
TAMANHO A4,  PACOTE 
IMPERMEÁVEL COM 100 FOLHAS  

OP 5,00 13,99 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

125 PAPEL COUCHÊ TEXTURA (CASCA 
DE OVO), BRANCO, 180G/M², 
TAMANHO A4,  PACOTE 
IMPERMEÁVEL COM 100 FOLHAS  

OP 5,00 13,99 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

126 PAPEL PARDO PARA EMBRULHO, 
BOBINA DE 60CM DE LARGURA, 
COM NO MÍNIMO  100 METROS DE 
COMPRIMENTO  

SAMPA 3,00 79,00 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

127 PAPEL SEDA FORMATO 48X60 CM 
OU SUPERIOR, NAS CORES 
VERMELHO, AZUL,   AMARELO, 
VERDE, ROSA 30 UNIDADES DE 
CADA  

VMP 50,00 0,25 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

128 PAPEL SULFITE, A4, 75 G/M2, 
PACOTES COM 500 FOLHAS   

BLUEMAX 40,00 18,20 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

129 PAPEL SULFITE, A4, 75 G/M2, 
PACOTES COM 500 FOLHAS 
AMARELO, AZUL E  VERDE, 
VERMELHO 4 RESMA DE CADA  

REPORT 5,00 27,65 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

130 PASTA ARQUIVO REGISTRADORA 
A/Z, TAMANHO OFICIO, LOMBADA 
DE 45MM,  CONFECCIONADA EM 
PAPELÃO, COM REVESTIMENTO 
EXTERNO PLASTIFICADO, DOTADA 

FRAMA 10,00 7,90 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DE FERRAGENS E FIXADOR DE 
PAPEIS.  

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

131 PASTA CATALOGO 100 FOLHAS, 
SACOS PLÁSTICOS DE, NO MÍNIMO 
0,3 MICRA DE  ESPESSURA, PARA 
ACONDICIONAMENTO DE PAPEL 
TAMANHO OFÍCIO 2 (DESCONTADA 
A FURAÇÃO), REVESTIDA COM 
CAPA EM PVC PRETO DOTADA DE 
PORTAIDENTIFICAÇÃO FRONTAL 
COM VISOR TRANSPARENTE  

DAC 50,00 13,30 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

132 PEGADOR MULTIUSO 
TOTALMENTE EM AÇO INOX 
POLIDO, APROXIMADAMENTE 
30CM,   EM MATERIAL DE PRIMEIRA 
QUALIDADE  

SIMONAGG
IO 

6,00 11,99 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

133 PEN DRIVE USB - 8GB: 
VELOCIDADE DE LEITURA ATÉ 
13MBS. COM 12 MESES DE   
GARANTIA.  

MULTILAS
ER 

10,00 21,50 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

134 PERFURADOR PARA PAPEL, 2 
FUROS UNIVERSAIS, MÉDIO DE 
MESA, CAPACIDADE  PARA, NO 
MÍNIMO 50 FOLHAS, 
CONFECCIONADO EM METAL 
PINTADO DE PRETO, BASE 
PLASTICA COM REGULADOR DE 
TAMANHO DO PAPEL PARA 
CENTRALIZAÇÃO DOS FUROS  

BRW 2,00 50,00 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

135 PINCEL CHATO, CERDA BRANCA, 
CABO DE MADEIRA, COR AMARELO 
COM A MARCA,   CÓDIGO DE 
BARRAS E REFERÊNCIA 
GRAVADAS NO CABO E VIROLA DE 
ALUMÍNIO POLIDA N.º 2  

TIGRE 40,00 1,70 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

136 PINCEL CHATO, CERDA BRANCA, 
CABO DE MADEIRA, COR AMARELO 
COM A MARCA,   CÓDIGO DE 
BARRAS E REFERÊNCIA 
GRAVADAS NO CABO E VIROLA DE 
ALUMÍNIO POLIDA N.º 4  

TIGRE 50,00 1,60 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

137 PINCEL CHATO, CERDA BRANCA, 
CABO DE MADEIRA, COR AMARELO 
COM A MARCA,   CÓDIGO DE 
BARRAS E REFERÊNCIA 
GRAVADAS NO CABO E VIROLA DE 
ALUMÍNIO POLIDA N.º 3  

LEO 40,00 1,99 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

138 PINCEL CHATO, CERDA BRANCA, 
CABO DE MADEIRA, COR AMARELO 
COM A MARCA,   CÓDIGO DE 
BARRAS E REFERÊNCIA 
GRAVADAS NO CABO E VIROLA DE 
ALUMÍNIO POLIDA N.º 15  

LEO 15,00 3,40 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

139 PINCEL CHATO, CERDA BRANCA, 
CABO DE MADEIRA, COR AMARELO 
COM A MARCA,   CÓDIGO DE 

TIGRE 60,00 2,05 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

BARRAS E REFERÊNCIA 
GRAVADAS NO CABO E VIROLA DE 
ALUMÍNIO POLIDA N.º 10  

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

140 PINCEL PARA QUADRO BRANCO 
MAGNÉTICO, EM MATERIAL 
PLASTICO,  DESCARTÁVEL, NA 
COR AZUL, VERMELHO, AZUL COM 
VALIDADE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, 
DE QUALIDADE IGUAL OU 
SUPERIOR A MARCA PILOT, 6 
UNIDADES DE CADA  

MASTERP
RINT 

10,00 6,80 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

141 PISTOLA DE COLA QUENTE 
(PROFISSIONAL - PEQUENAS).   

CLASSE 10,00 11,50 

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

142 PISTOLA ELÉTRICA DE 80 W. 220 V 
PARA APLICAÇÃO DE COLA 
BASTÃO. (11,3MM  X 30 CM)  

CLASSE 5,00 47,00 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

143 PLUGUE, TIPO FEMEA, NÚMERO 
PINOS 3, FORMATO PINOS EM 
ÂNGULO, FORMATO  REDONDO, 
COR CORPO CINZA, CORRENTE 
NOMINAL 10, TENSÃO NOMINAL 
250, NÚMERO PÓLOS 3 P, NORMAS 
TÉCNICAS  

MECTRONI
C 

5,00 3,99 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

144 PLUGUE, TIPO MACHO, NÚMERO 
PINOS 3, FORMATO PINOS EM 
ÂNGULO, FORMATO  REDONDO, 
COR CORPO CINZA, CORRENTE 
NOMINAL 10, TENSÃO NOMINAL 
250, NÚMERO PÓLOS 3 P, NORMAS 
TÉCNICAS  

MECTRONI
C 

3,00 3,99 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

145 PRANCHETA EM ACRÍLICO FUMÊ 
TRANSPARENTE, TAMANHO 
OFÍCIO, DOTADA DE  GARRA 
METÁLICA NÃO OXIDÁVEL  

WALEU 5,00 11,30 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

146 PRATO RASO EM PORCELANA 
BRANCA COM 25,5 CM DE 
DIÂMETRO E BASE COM  16CM. 
ESPECIFICAÇÃO: 
ACONDICIONADOS EM UN 60 15 
CAIXA DE PAPELÃO DEVIDAMENTE 
SEPARADOS POR DIVISÓRIA E 
EMBALAGEM IDENTIFICADA COM A 
DESCRIÇÃO RESUMIDA DO 
MATERIAL. NÃO SERÁ ACEITO 
EMBALAGEM/MATERIAL COM 
QUALQUER AVARIA. 10 PRATO 
RASO PARA SOBRE  

SCHIMITZ 100,00 13,60 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

147 PRATO RASO PARA SOBREMESA 
EM PORCELANA BRANCA COM 
20CM DE DIÂMETRO E  BASE COM 
13CM. ESPECIFICAÇÃO: 
ACONDICIONADOS EM CAIXA DE 
PAPELÃO DEVIDAMENTE 
SEPARADOS POR DIVISÓRIA E 
EMBALAGEM IDENTIFICADA COM A 
DESCRIÇÃO RESUMIDA DO 

SCHIMITZ 100,00 9,08 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

MATERIAL. NÃO SERÁ ACEITO 
EMBALAGEM/MATERIAL COM 
QUALQUER AVARIA.  

ROMILDO 
WANDROSKI & CIA 
LTDA - ME 

148 PROJETOR MULTIMÍDIA: 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS 
EXIGIDAS: PROJETOR DE  MESA 
COM RESOLUÇÃO: ACIMA DE 15 
MILHÕES DE CORES, MÍNIMA 800 X 
600 SVGA. LUMINOSIDADE: MÍNIMA 
DE 3000 LÚMENS DE BRILHO; 
LÂMPADA: CONSUMO MÁXIMO DE 
200 W, DURAÇÃO DE LÂMPADA 
MÍNIMO DE 4000 HORAS; 
CONEXÕES: VGA, VÍDEO 
COMPOSTO (1 RCA), S-VÍDEO, 
VÍDEO; COMPONENTE: 
(COMPARTILHADO COM ENTRADA 
VGA), ÁUDIO (RCA), USB TIPO B, 
HDMI. ALTO FALANTE DE NO 
MÍNIMO 1,5 W. CABO DE ENERGIA, 
CONTROLE REMOTO; CABO VGA, 
CABO USB; BOLSA PARA 
TRANSPORTE. VOLTAGEM: BIVOLT;  

EPSON 1,00 2.299,00 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

151 RAQUETE PARA TÊNIS DE MESA (6 
MM, TAMANHO OFICIAL) 
GARANTIA: 01 ANO.   

BELFIX 10,00 29,89 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

152 REDE DE BADMINTON, DE 
POLIÉSTER, FIO DE POLIAMIDA 
TORCIDO, BANDA  SUPERIOR EM 
PVC E CABO DE AÇO 
PLASTIFICADO. DIMENSÕES: 6,10 
M DE COMPRIMENTO X 0,70 M DE 
ALTURA, APROXIMADAMENTE.  

YONEX 3,00 348,00 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

153 REDE OFICIAL PARA A 
MODALIDADE DE VOLEIBOL, 
CONFECCIONADAS EM  
POLIETILENO. A REDE DEVERÁ 
TER 1,00M DE LARGURA E ENTRE 
9,50 E 10M DE COMPRIMENTO 
(COM 0,25 A 0,50M EM CADA LADO 
DAS BANDAS LATERAIS). NA 
PARTE SUPERIOR DA REDE 
DEVERÁ HAVER UMA FAIXA 
HORIZONTAL, COM 7CM DE 
LARGURA, FEITA DE LONA BRANCA 
E COSTURADA AO LONGO DA 
EXTENSÃO DA REDE. EM CADA 
EXTREMIDADE DESTA FAIXA 
DEVERÁ HAVER UMA ABERTURA, 
ATRAVÉS DA QUAL DEVERÁ 
PASSAR UMA CORDA PARA 
MANTÊ-LA ESTICADA. POR 
DENTRO DA FAIXA DEVERÁ 
PASSAR UM CABO FLEXÍVEL, QUE 
PRESO AOS POSTES PERMITIRÁ 
MANTER A PARTE SUPERIOR DA 
REDE TENSIONADA. NA PARTE 

MAGNUN 2,00 134,80 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

INFERIOR DA REDE DEVERÁ 
HAVER OUTRA FAIXA 
HORIZONTAL, COM 05CM DE 
LARGURA, SIMILAR À FAIXA 
SUPERIOR, DENTRO DA QUAL 
DEVERÁ PASSAR UMA CORDA, 
QUE FIXADA AOS POSTES DE 
SUSTENTAÇÃO TEM POR 
OBJETIVO MANTER A PARTE 
INFERIOR DA REDE ESTICADA.  

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME 

155 REFIL PARA COLA PROFISSIONAL 
COLA QUENTE, TRANSPARENTE, 
(7,5 X 300) MM  PARA PISTOLA 
PEQUENA.  

RENDICOL
LA 

5,00 31,50 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

156 REFIL PARA COLA PROFISSIONAL 
QUENTE, TRANSPARENTE, (11,3MM 
X 30 CM).   

RENDICOL
A 

30,00 32,40 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

157 RÉGUA COMUM 30 CM, 
TRANSPARENTE MATERIAL 
PLÁSTICO RÍGIDO NA COR  
CRISTAL, GRADUAÇÃO 
MILIMETRADA.  

WALEU 50,00 0,59 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

158 ROLO DE ESPUMA REF 983 - 
CONDOR, EQUIVALENTE SIMILAR E 
OU DE MELHOR  QUALIDADE  

ROMA 100,00 3,89 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

160 SOLVENTE INODORO PARA 
REVITALIZAÇÃO DE PINCÉIS E 
UTENSÍLIOS COM  RESÍDUOS 
SECOS DE TINTAS E VERNIZES, 
500ML.  

FARBEM 10,00 19,89 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

163 TANQUINHO PARA LAVAR ROUPAS 
SEMI-AUTOMÁTICO, NA COR 
BRANCA; COM  CONTROLADOR DE 
TEMPO; CAPACIDADE DE 2,7KG; 
MOTOR DE 1/4CV; COM TAMPA 
DISPENSER PARA SABÃO EM PÓ; 
FILTRO PARA RETER FIAPOS; 
BATEDOR NA POSIÇÃO VERTICAL; 
LAVAGEM POR 
TURBILHONAMENTO; TANQUE 
COM CAPACIDADE PARA NO 
MÍNIMO 35L DE ÁGUA;  

WANKE 2,00 268,00 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

164 TATAME EM E.V.A. NAS MEDIDAS 
DE 1MX1MX30MM NA COR AZUL 
COM VERMELHO E   ACABAMENTO 
NAS LATERAIS  

PORTO 
TATAMES 

30,00 71,70 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

165 TECIDO EM ALGODÃO COR 
AMARELO   

BANDVEST 500,00 15,00 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

166 TECIDO EM ALGODÃO COR AZUL   BANDVEST 500,00 15,00 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

167 TECIDO EM ALGODÃO COR 
BRANCO   

BANDVEST 500,00 15,00 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

168 TECIDO EM ALGODÃO COR VERDE   BANDVEST 500,00 15,00 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

169 TECIDO EM ALGODÃO COR 
VERMELHO   

BANDVEST 500,00 15,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

170 TECIDO EM METRO (CHITA) 1,40 
LARGURA CORES VARIADAS.   

BANDVEST 50,00 8,80 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

171 TECIDO OXFORD   BANDVEST 1.000,00 12,00 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

172 TECIDO PARA PINTURA DE 
ALGODÃO COM POLIÉSTER   

BANDVEST 300,00 17,00 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

173 TECIDO SELETEL   BANDVEST 1.000,00 12,00 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

174 TECIDO TNT 100% 
POLIPROPILENO, MEDINDO 140 CM 
DE LARGURA, COM  GRAMATURA 
APROXIMADA DE 45G/M, EM COR 
VERMELHO, ROSA, AZUL 
AMARELO, VERDE 100 METROS DE 
CADA  

SANTA FE 100,00 1,49 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

175 TESOURA GRANDE DE “8” EM AÇO 
INOX, MEDINDO 21 CM   

MASTER 
PRINT 

20,00 7,80 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

176 TINTA ACRÍLICA BRANCA 3.6 L, 1ª 
LINHA, À BASE DE RESINA 
ACRÍLICA, COM   ANTI-MOFO, 
ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE 
E AGENTES DE PROTEÇÃO, USO 
INTERNO E EXTERNO  

ALESSI 10,00 8,49 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

177 TINTA ACRÍLICA NA COR 
VERMELHA 3.6, 1ª LINHA, À BASE 
DE RESINA  ACRÍLICA, COM ANTI-
MOFO, ANTIESPUMANTE, 
CONSERVANTE E AGENTES DE 
PROTEÇÃO., USO INTERNO E 
EXTERNO  

METALATE
X 

10,00 68,99 

ELETROMAQUINAS 
ASTEC LTDA - ME 

178 TINTA LÁTEX PVA EMBALAGEM 
COM 100 ML, INDICADA PARA 
PINTURA EM  DIVERSAS CORES  

ACRILEX 50,00 5,63 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

180 TRAVESSA REFRATÁRIA, 
RETANGULAR, EM VIDRO 
TEMPERADO 5,25 LITROS   

NADIR 6,00 48,98 

CLAUDINA COMIRAN 
- ME 

181 VERNIZ A BASE DE ÁGUA, GALÃO 
COM 3.6 LITROS.   

METALATE
X 

6,00 79,00 

 
Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 82/2018, é de R$ 

115.537,55 (Cento e Quinze Mil, Quinhentos e Trinta e Sete Reais e Cinqüenta e Cinco Centavos). 
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná cinco dias de julho de 2018 
 
 
 
 
Américo Bellé 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 


